
大 船 渡 病 号 外

令和４年 12 月９日

関係機関各位

岩手県立大船渡病院

院長 渕 向 透

病棟ロックダウン及び紹介患者の受け入れの一部制限について（お知らせ）

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当院におきまして、入院患者及び職員複数名の新型コロナウイルス感染が確認された事に伴い、

当該病棟をロックダウンとさせていただきます。

このため、令和４年 12 月９日（金）から当面の間、下記のとおり対応することにいたしました。

皆さまにはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。なお、状

況が変化した場合は、速やかにお知らせいたします。

記

１ 内科・消化器内科及び循環器内科に係る入院の制限について

治療や検査を延期することが可能な患者さんにつきましては、入院時期の調整等を行わせて

いただきます。

２ 内科・消化器内科及び循環器内科に係る外来の制限について

紹介患者さんの受け入れを一時的に休止します。早急な治療を必要としない患者さんは、他

院への紹介をご検討くださるようお願いします。

３ その他

なお、急を要する処置等が必要な患者さんについては通常通り対応いたしますので、ご連絡

いただきますようお願いいたします。

制限解除等につきましては、別途ご連絡させていただきます。

【担当】

岩手県立大船渡病院

患者総合支援センター 佐々木・佐藤

TEL 0192-26-1111（病院代表）

FAX 0192-27-7170（患者総合支援センター直通）


